SENADO FEDERAL

 Gabinete do Senador PAULO PAIM

Senado Federal - Gabinete do Senador Paulo Paim - Praça dos Três Poderes – Anexo I – 22º Andar - CEP 70165-900 – Brasília – DF

Telefone: +55 (61) 3303 5221 - Fax: +55 (61) 3303 5235 -  Site: www.senadorpaim.com.br - e-mail: paulopaim@senador.leg.br

REQUERIMENTO Nº    DE 2016

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado

Federal, a realização de Sessão Especial, no dia 10/10/2016, a fim de

comemorar os “Os 40 anos da ANAMATRA - Associação Nacional dos

Magistrados da Justiça do Trabalho”.

Fundada em 28 de setembro de 1976, durante o Congresso do Instituto

Latino Americano de Direito do Trabalho e Previdência Social.

A entidade, atualmente integrada por cerca de 4000 magistrados do

trabalho de todo o país, foi criada com intuito de promover maior

aproximação, cooperação e solidariedade entre os juízes do Trabalho;

defender e representar seus direitos e prerrogativas e lutar pelo crescente

prestígio da Justiça do Trabalho.

Ao longo de seus 40 anos, a ANAMATRA tem atuado na defesa dos

interesses da sociedade, em especial pela valorização do trabalho humano,

S
F

/
1

6
7

9
4

.
4

8
7

1
4

-
8

0

           SENADO FEDERAL

 Gabinete do Senador PAULO PAIM

Senado Federal - Gabinete do Senador Paulo Paim - Praça dos Três Poderes – Anexo I – 22º Andar - CEP 70165-900 – Brasília – DF

Telefone: +55 (61) 3303 5221 - Fax: +55 (61) 3303 5235 -  Site: www.senadorpaim.com.br - e-mail: paulopaim@senador.leg.br

pelo respeito à cidadania e pela implementação da justiça social, trabalhando

pela preservação da moralidade pública, da dignidade da pessoa humana, da

independência dos Poderes e dos princípios democráticos, preceitos esses

constitucionalmente assegurados.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2016.

Senador Paulo Paim

(PT - RS)

NOME DO SENADOR ASSINATURA

S
F

/
1

6
7

9
4

.
4

8
7

1
4

-
8

0